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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Nämndärenden 

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden och det tema som ska 

behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 26 november. 

Temat är ensamkommande flyktingbarn. Ingrid informerade om det 

aktuella läget. Stadsdelsförvaltningen har nu över 100 

ensamkommande barn/ungdomar som är aktuella vid barn- och 

ungdomsenheten. Inströmningen har ökat markant de senaste 

månaderna och i nuläget kommer cirka 5-7 barn/ungdomar per vecka 

till stadsdelen. Dessa barn/ungdomar behöver bo antingen på HVB 

eller i familjehem då de har stort behov av stöd från vuxna.  

 

Rådet kommenterade följande ärenden som ska behandlas på 

nämndsammaträdet:  

 

Förlängning av avtal för nattpatrull vid Hägerstens-Liljeholmens 

hemtjänst 

Det är rådets erfarenhet att personalen vid nattpatrullen generellt har 

låga svenskkunskaper och att det inte är ovanligt att personalen inte 

uppfyller det krav på nivå på svenska som finns. Rådet har även 

erfarenhet av att larmbilen, som ska komma inom 30 minuter, 

mycket sällan håller denna tid. Det är rådets uppfattning att det 

snarare handlar om 45-60 minuter och upp till två timmar i vissa fall.  

 

Plan för säkra och trygga skolvägar i Stockholms stad 

Planen består av tre mål. Det första målet handlar bland annat om att 

genomföra fysiska åtgärder för att skolvägarna ska bli säkra och 

trygga. Rådet framhåller att det är av stor vikt att även 

barn/ungdomar med kognitiva funktionsnedsättningar vägs in i 

arbetet med att förbättra stråken vid skolorna så att de blir mer trygga 

och säkra.  

4. Övrig information från förvaltningen 

Rekrytering av ny avdelningschef för social omsorg pågår. I 

avvaktan tillsättning kommer Eva Schweitz att vikariera. Eva har 

tidigare arbetat som enhetschef vid enheten för ekonomiskt bistånd 

vid förvaltningen.  

5. Övriga frågor 

Rådet har beretts möjlighet att komma på förslag på aktiviteter till 

verksamhetsplanen 2016 utifrån målen i stadens Program för 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Rådet har 
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formulerat förslag på en lista som överlämnades till förvaltningen. 

Exempel på förslag på nya aktiviteter som rådet har tagit fram är:  

- Tillgänglig disk vid förvaltningens reception. 

- Skyltning i parker samt skyltning om kommande branta 

backar eller trappor.  

- Anpassa en lekpark för barn med funktionshinder.  

- Ställa krav om tillgänglighet i samband med planerade 

gruppbostäder i nyproduktionen t.ex. tvättstugor, postboxar, 

sophantering. 

Förvaltningen tar med sig förslagen till arbetet med 

verksamhetsplanen.  

 

En ledamot i rådet undrade om det i stadsdelen finns boende dels 

för personer med förvärvade hjärnskador och dels för vuxna med 

Asperger Syndrom. Förvaltningen svarade att det finns en 

gruppbostad för personer med förvärvad hjärnskada i stadsdelen. 

Gruppbostaden drivs i privat regi. I stadsdelen finns en 

servicebostad för personer med Asperger i egen regi, detta boende 

är dock främst för unga vuxna.   

6. Besök av stadsdelsnämnden  

Rådet besöktes av följande representanter från stadsdelsnämnden:  

Jessica Jormtun, ordförande, gruppledare för Miljöpartiet 

Eva Fagerhem, ledamot, gruppledare för Socialdemokraterna. 

Carita Stenbacka Tenezakis, ledamot, gruppledare för 

Vänsterpartiet 

Johan Faxér, ledamot, Miljöpartiet. 

 

Tillgänglighetsinventeringar och lätt avhjälpta hinder 

Rådet har sammanställt en lista på hinder som rör 

stadsdelsnämndens ansvarsområden och som uppmärksammats 

under de tre tillgänglighetsinventeringar som gjorts i några av 

stadsdelens centrum under 2014-2015. 

Västertorp 

 I parkleken Lugnet i Västertorp finns en stenlagd ned- och 

uppfart som är otillgänglig för personer som är 

rullstolsbundna. 

 Det skulle behövas skyltar som varnar för promenadvägar 

som övergår i trappor eller branta backar i färdriktningen i 

parkerna. 

Aspudden 

 Uteservering på trottoarer skapar otillgänglighet. Rådet 

undrar om det är möjligt lyfta frågan om möblemang på 

trottoarer i samband med serveringstillstånd? 

 Önskvärt med taktila skyltar för synskadade i centrum och 

parker. 
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 Parken i mitten av Manhemsgatan är otillgänglig då den är 

grusbelagd. 

Fruängen 

 Önskvärt med taktila skyltar för synskadade i stadsdelens 

ansvarsområden i centrum och parker 

 

Generella förbättringsområden  

 Önskvärt med upplysning om var handikapplatser för bil 

finns och var handikapptoaletter finns i anslutning till de 

lokaler, förskolor, parker m.m. som stadsdelsnämnden har 

ansvar för. 

 Utveckla ledstråk i parker och viktiga kommunikationsstråk. 

 Ta hänsyn till kognitiva funktionshinder vid skyltning. 

 Upplysning om områden som elöverkänsliga kan vistas i. 

 

Rådets förslag på uppdrag till förvaltningen  

 Skylta innan branta backar och trappor i färdriktningen i 

parkerna. 

 Att anpassa för personer med funktionsnedsättning så långt 

det är möjligt vid förnyelsen av Svandammsparken. 

Studieobjekt finns i andra stadsdelar som Bromma, Älvsjö 

m.fl. 

 Informera, vid inbjudan till möten vid förvaltningen, om att 

tänka på doftallergiker genom att inte använda eller 

minimera användandet av parfymer och liknande. 

 Att på hemsidan ”jämför service” lägga in information om 

toaletter, handikappanpassade toaletter och p-platser för 

handikappade. 

 

Representanterna från nämnden är positiva till rådets 

sammanställning och förslag. Eventuellt kommer nämnden att 

formulera ett uppdrag till förvaltningen kring att inventera lätt 

avhjälpta hinder samt upprätta en åtgärdsplan för de saker som 

ligger inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. 

 

Cykelbana på Hägerstensvägen 

Frågan om cykelbanan på Hägerstensvägen togs åter upp. Frågan 

gäller en cykelbana på Hägerstensvägen mellan Axelsberg och 

Örnsberg som är placerad mycket nära bostadshusen. Då denna 

sträcka är en lång nedförsbacke har cyklisterna ofta mycket hög 

hastighet, vilket är riskfyllt för gångtrafikanter. Rådet undrade vid 

senaste nämndbesöket hur det kommer sig att beslutet att flytta 

cykelbanan till andra sidan vägen inte har verkställts. Nämnden har 

tyvärr fortfarande inget svar på frågan. Beslutades att förvaltningen 

försöker ta reda på vilket beslut som fattats och hur det planeras att 
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verkställas. Förvaltningen kommer att återkomma med svar till 

rådet samt nämnden per mail.  

 

Insiktsutbildning för nämnden 

Rådet undrade om nämnden är intresserade av att delta i en 

insiktsutbildning i Liljeholmen. Utbildningen syftar till att 

nämndens ledamöter ska få insikt i hur vardagslivet för en person 

med funktionsnedsättning kan se ut i det offentliga rummet. De 

representanter som deltog på mötet uppgav att de är intresserad av 

att delta.  

 

Aktiviteter till verksamhetsplanen 2016 

Rådet presenterade sina förslag till aktiviteter till 

verksamhetsplanen 2016.  

 

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade därmed mötet avslutat.  

 


